Администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской  области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя  общеобразовательная  школа

с.  Теликовка  Духовницкого  района  Саратовской  области»

 Россия, 413921,  Саратовская область, Духовницкий

район,  с. Теликовка, Советская, д.20

.8 (845 - 73) 2-61-83,

ИНН  6411007701     КПП 641101001
E-mail: moutelikovka@mail.ru

Приказ №38-1

от 31.08.2022 года

О создании волонтёрского отряда

 На основании Указа Президента РФ от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Феде

рации на период до 2024 года», Федеральный закон от 5 апреля 2010 г. № 40-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»,

решения Педагогического совета (протокол №1 от 28.08.2022 года, Управляющего совета

(протокол №4 от 28.08.2022 года). В соответствии с планом работы школы в целях

развития волонтёрского движения в школе, формирование позитивных установок

учащихся на добровольческую деятельность, воспитания здорового образа жизни и

профилактики вредных привычек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать волонтёрский отряд «Импульс».

2. Назначить руководителем волонтёрского отряда «Импульс»  Хорунжий Т.И.

преподавателя – организатора

3. Утвердить списочный состав волонтерского отряда Импульс» (Приложение 1)

4. Утвердить Положение  о волонтёрском отряде «Импульс» (Приложение2)

5. Утвердить программу волонтёрского отряда «Импульс» (Приложение2)

6. Утвердить План работы волонтёрского отряда «Импульс» (Приложение3)

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Горскова О.Е..

Директор школы    Балтаева Е.В.

С приказом ознакомлены:

Хорунжий Т.И.

Горскова О.Е.

	6. Методическое пособие «Модель школьного добровольческого отряда»

		2022-11-30T15:00:52+0400
	Балтаева Елена Вениаминовна